
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

   19.10.2021                                г. Рассказово                            №1623 
 
 
О мерах по исполнению перечня поручений врио главы администрации 
Тамбовской области М.Б. Егорова по результатам совещания по недопущению 
распространения новой коронавирусной  инфекции COVID-19 на территории 
Тамбовской области  от 13.10.2021  
 
 
 
          В целях исполнения перечня поручений врио главы администрации 
Тамбовской области М.Б. Егорова по результатам совещания по недопущению 
распространения новой коронавирусной  инфекции COVID-19 на территории 
Тамбовской области  от 13.10.2021, администрация города постановляет: 
 1. Отделам потребительского рынка и защиты прав потребителей, 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности 
администрации города (Л.В. Бердникова, В.В. Демкин) обеспечить проведение 
регулярных рейдов во взаимодействии с Межмуниципальным отделом 
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Рассказовский» (далее 
по тексту МО МВД РФ «Рассказовский») (И.В. Ситаев) по соблюдению 
масочного режима (обязательному ношению гигиенических масок для защиты 
органов дыхания) водителями такси, водителями и кондукторами 
общественного транспорта, работниками торговли, посетителями торговых 
объектов (сетей).  
 2. Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и общественной 
безопасности администрации города (В.В. Демкин) во взаимодействии с МО 
МВД РФ «Рассказовский» (И.В. Ситаев) обеспечить активизацию работы по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за 
несоблюдение ограничительных мер с целью недопущения распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-19. 
 3. Отделам организационно-правовой и кадровой работы, торговли 
защиты прав потребителей администрации города (С.А. Солодков, Л.В. 
Бердникова) обеспечить размещение в специально оборудованных местах 
(информационных стендах, общественном транспорте) информационных 
объявлений о соблюдении профилактических мер по недопущению 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, в том числе 
соблюдению масочного режима.  
 4. Отделу организационно-правовой и кадровой работы администрации 
города (С.А. Солодков): 
 4.1. Обеспечить во взаимодействии с Управлением Роспотребнадзором по 



Тамбовской области фото и видеоматериалов в средствах массовой 
информации города, официальных интернет-сайтах, интернет-ресурсах  
(социальных сетях) демонстрирующих соблюдение масочного режима и 
социальной дистанции.  
 4.2. Направить письма в адрес подведомственных, курируемых 
администрацией города организаций и учреждений о необходимости строгого 
соблюдения ограничительных мер с целью недопущения распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-19, а также ответственности за 
несоблюдение указанных мер.  
 5. Рекомендовать предприятиям торговли: 
 разместить на входе и в торговых залах магазинов информационные 
материалы о необходимости вакцинации и использовании средств 
индивидуальной защиты органов дыхания; 
 при наличии технической возможности обеспечить в торговых залах 
видеотрансляцию о необходимости проведения вакцинации и соблюдения 
ограничительных мер, направленных на снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-19; 
 обеспечить «входной фильтр» и нахождение в торговых залах 
посетителей с обязательным использованием средств индивидуальной защиты 
органов дыхания; 
 обеспечить безукоснительное выполнение рекомендаций 
Роспотребнадзора по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) в предприятиях торговли МР 3.1/2.3.5.0191-20.  
 6. Рекомендовать предприятиям общественного питания: 
 разместить на входе и в залах обслуживания посетителей 
информационные материалы о необходимости вакцинации и использовании 
средств индивидуальной защиты органов дыхания; 
 обеспечить безукоснительное выполнение рекомендаций 
Роспотрпебнадзора по организации работы предприятий общественного 
питания в условиях сохранения рисков распространения COVID-19                  
МР 3.1/2.3.6.0190-20.  
 7. Настоящее постановление опубликовать на  сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.                                                                                                                   
 
 
Глава города                       
         А.Н. Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Первый заместитель главы администрации                                                                             
города             А.И. Таранков 
 
Начальник отдела потребительского рынка и 
защиты прав потребителей администрации города     Л.В. Бердникова 
 
Начальник отдела ГО, ЧС и ОБ администрации 
города            В.В. Демкин 
 
Главный специалист отдела  организационно- 
правовой и  кадровой работы администрации города       В.В. Юмашев 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО

